
1 

 

Zápis z jednání Rady obce Kájov, 

konaného dne 29. 05. 2024 na Obecním úřadě v Kájově 

 
Jednání bylo zahájeno v 17.00 hod.  

 

Přítomni: Daniel Vejvoda, Jiří Šmikmátor, Lenka Augustinová, Jan Radimský 

Omluven: David Ciml 

Program: 

1) Zahájení 

2) Kontrola zápisu a plnění usnesení z jednání RO 

3) Přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Kájov 

4) Žádost o pronájem části obecního pozemku 

5) Žádost o opravu utržené krajnice vozovky v Kladném 

6) Žádost o prodej části obecního pozemku  

7) Nabídka na výkon technického dozoru při realizaci díla na akci „NÁVESNÍ KAPLE 

V MEZIPOTOČÍ – OPRAVA A UDRŽOVACÍ PRÁCE“   

8) Žádost o pronájem pozemku – oprava  

9) Podnět na pořízení změny územního plánu obce Kájov 

10) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

11) Aktualizace stávající žádosti o byt v obci Kájov 

12) Cenová nabídka na oplocení vodojemů a vrtů Novosedly/Mezipotočí 

13) Cenová nabídka na nové čerpadlo  

14) Cenová nabídka na výstavbu provizorní komunikace k vodojemu v Křenově  

15) Různé 

 

1) Zahájení 

Jednání Rady obce Kájov zahájil starosta obce Daniel Vejvoda, přivítal přítomné a seznámil 

je s programem. Počet čtyř přítomných členů rady zajišťuje, že je rada usnášeníschopná. 

 

Usnesení č. XI/2024/92 

Rada obce Kájov schvaluje program jednání rady obce Kájov tak, jak byl navržen. 

 

Počet hlasů (pro/proti/zdržel se) 4/0/0   

 

2) Kontrola zápisu a plnění usnesení z jednání RO 

Všechna usnesení z jednání Rady obce Kájov jsou průběžně plněna. 

 

3) Přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Kájov 

 Dne 13. 05. 2024 požádala ZŠ a MŠ Kájov jménem Mgr. Lenky Augustinové o schválení 

finančního daru ve výši 10.000 Kč od spolku Radost pro všechny. Jedná se o výtěžek 

z Vánočního a Velikonočního jarmarku. Využití finančních prostředků bude předmětem 

darovací smlouvy, která je přílohou žádosti. 

 



2 

 

Usnesení č. XI/2024/93 

Rada obce Kájov schvaluje ZŠ a MŠ Kájov přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč od 

spolku Radost pro všechny. Jedná se o výtěžek z Vánočního a Velikonočního jarmarku. 

Využití finančních prostředků bude předmětem darovací smlouvy. 

 

Počet hlasů (pro/proti/zdržel se) 4/0/0 

 

4) Žádost o pronájem části obecního pozemku 

 Dne 29. 05. 2024 požádal pan Miroslav Haňka, bytem Kájov, Kladné 6, o pronájem části 

obecního pozemku parc. č. 2033/2 v k.ú. Kladné o výměře cca 40 m2. Žádost si podává proto, 

aby příjezdová cesta, kterou žadatel vybudoval, zůstala průjezdná k nově vzniklým pozemkům, 

a zároveň vedle této cesty má záměr na své náklady zřídit nové parkovací místo pro hosty 

apartmánu.  

 

Rada žádost projednala a žádost bude vyvěšena na úřední desce obce. 

 

5) Žádost o opravu utržené krajnice vozovky v Kladném 

 Dne 25. 05. 2024 došlo po bouřce v osadě Kladné k utržení zeminy s částí krajnice vozovky 

před domem č.p. 7. Při místním šetření bylo zjištěno, že oprava vyžaduje komplexní řešení. Na 

tuto opravu bude vyžádána cenová nabídka.  

 

6) Žádost o prodej části obecního pozemku 

 Dne 27. 05. 2024 požádal pan Ondřej Vejvoda, bytem Kájov, Školní 124, o odkoupení části 

obecního pozemku parc. č. 2070 v k.ú, Kladné o rozloze 112 m2, před restauračním zařízením. 

Dle přiloženého geometrického zaměření z pozemku par. č. 2070 vzniknou pozemky 2070/4 

a 2070/5 vše v k. ú. Kladné. 

 

Rada žádost projednala a žádost bude vyvěšena na úřední desce obce. Dále se prodej bude 

řídit postupem dle schválených podmínek prodeje obecních pozemků. 

 

7) Nabídka na výkon technického dozoru při realizaci díla na akci „NÁVESNÍ KAPLE 

V MEZIPOTOČÍ – OPRAVA A UDRŽOVACÍ PRÁCE“   

 Daniel Vejvoda, starosta obce, seznámil členy obecní rady s nabídkou na výkon 

technického dozoru při realizaci díla na akci „NÁVESNÍ KAPLE V MEZIPOTOČÍ – 

OPRAVA A UDRŽOVACÍ PRÁCE“. Nabídku ve výši 20.000 Kč podal pan Jindřich David, 

Lipenská 1668/32a, 370 01 České Budějovice 3. 

   

Usnesení č. XI/2024/94 

Rada obce schvaluje cenovou nabídku ve výši 20.000 Kč na výkon technického dozoru při 

realizaci díla na akci „NÁVESNÍ KAPLE V MEZIPOTOČÍ – OPRAVA A UDRŽOVACÍ 

PRÁCE“, kterou podal pan Jindřich David, Lipenská 1668/32a, 370 01 České 

Budějovice 3.   

 

Počet hlasů (pro/proti/zdržel se) 4/0/0   

 

 



3 

 

8) Žádost o pronájem pozemku – oprava 

 Dne 15. 03. 2024 požádal pan František Bayer, bytem Kájov, Boletice 41, o pronájem/pacht 

pozemku parc.č. 349 v k.ú. Kraví Hora o výměře 429 m2 (dle nového číslování jde o parc. č. 

437 v k. ú. Kraví Hora) za účelem zahrady a umístění karavanu a rybářské lodi. Tento pozemek 

sousedí s pozemkem, který má již pronajatý.  

Rada obce žádost o pronájem projednala a záměr pronájmu byl vyvěšen na úřední desce obce 

Kájov a na jednání OR dne 23. 04. 2024 byl pronájem schválen s tím, že nájemní smlouva bude 

uzavřena od 1. 6. 2024, ale do zápisu se dostalo datum 1. 1. 2025 což byla písařská chyba. Proto 

nyní OR opravuje datum, že nájemní smlouva bude uzavřena od 01. 06. 2024 a všechny ostatní 

podmínky zůstávají v platnosti dle schváleného usnesení č. IX/2024/77. 

 

Usnesení č. XI/2024/95 

Rada obce Kájov schvaluje změnu usnesení č. IX/2024/77 ze dne 23. 04. 2024 a to tak, že 

nájemní smlouva na část pozemku par. č. 437 v k. ú. Kraví Hora bude panu Františku 

Bayerovi uzavřena od 01. 06. 2024. 

 

Počet hlasů (pro/proti/zdržel se) 4/0/0   

 

9) Podnět na pořízení změny územního plánu obce Kájov 

Dne 21.05.2024 podala návrh na změnu ÚPO Kájov paní Denisa Němcová, bytem Kájov, 

Přelštice 16. Požaduje změnu využití na pozemku par. č. 1810/2 o výměře 750 m2 v k. ú. 

Kladné, který je veden jako orná půda, kde má záměr zřídit jízdárnu. Změnu požaduje v rámci 

pořízení nového ÚPO Kájov na náklady obce. 

 

Rada obce Kájov žádost projednala a tato bude předložena ke schválení na jednání 

zastupitelstva obce. 

  

10) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

Dne 27. 05. 2024 požádal pan Jan Zbořil, bytem Kájov, Boletice čp. 1, o prodloužení 

stávající nájemní smlouvy na byt č.1 v Boleticích, č.p. 1, 382 21 Kájov.  

 

Usnesení č. XI/2024/96 

Rada obce Kájov schvaluje prodloužení nájemní smlouvy panu Janu Zbořilovi na byt č. 1 

na adrese Kájov, Boletice 1, a to na dobu neurčitou od 1. 6. 2024 za stávající cenu nájmu.  

 

Počet hlasů (pro/proti/zdržel se) 4/0/0 

 

11) Aktualizace stávající žádosti o byt v Kájově 

 Dne 27. 05. 2024 si podávala aktualizaci žádosti o přidělení obecního bytu paní Lenka 

Řeháková, Špičák 127, 381 01 Český Krumlov. Její zájem o přidělení obecního bytu stále trvá. 

 

Rada obce bere aktualizaci žádosti o nájem obecního bytu na vědomí, ale v současné době 

obec nemá žádný volný byt. O tomto bude takto žadatelka vyrozuměna.  

 



4 

 

12) Cenová nabídka na oplocení vodojemů a vrtů Novosedly/Mezipotočí 

 Daniel Vejvoda, starosta obce předložil OR cenovou nabídku na oplocení vodojemů a vrtů 

od firmy Jakub Děkan, Chvalšiny 184, 382 08 Chvalšiny IČO: 01696467 / DIČ: 00245933. 

Cenová nabídka je předložena na: 

Vodojem Novosedly:  Cena bez DPH 237.345,45 Kč + 21% DPH cena celkem 287.188 Kč 

Mezipotočí 1: Cena bez DPH  79.718,18 Kč  + 21% DPH cena celkem   96.459 Kč 

Mezipotočí 2: Cena bez DPH  51.378,51 Kč  + 21% DPH cena celkem   62.168 Kč 

Cena celkem bez DPH 368.442,14 Kč cena celkem s DPH 445.815 Kč. 

 

Usnesení č. XI/2024/97  

Rada obce Kájov schvaluje cenovou nabídku na oplocení vodojemů a vrtů od firmy Jakub 

Děkan, se sídlem Chvalšiny 184, IČO: 01696467, DIČ: 00245933. Vodojem Novosedly -  

cena s DPH 287.188 Kč, Mezipotočí 1 - cena s DPH 96.459 Kč, a Mezipotočí 2 - cena s DPH 

62.168 Kč. Cena celkem s DPH 445.815 Kč. 

    

Počet hlasů (pro/proti/zdržel se) 4/0/0   

 

13) Cenová nabídka na nové čerpadlo 

 Starosta obce seznámil radu obce s tím, že na vodojemu Urbánek je nutná oprava stávajícího 

čerpadla za cenu 80.452,00 Kč, nebo zakoupení nového za cenu 94.556,20 Kč + DPH 

19.856,80 Kč, celková cena nového čerpadla včetně DPH 114.413 Kč.  

 

Usnesení č. XI/2024/98 

Rada obce Kájov schvaluje nákup nového čerpadla do vodojemu Urbánek za cenu 

114.413 Kč vč. DPH. 

 

Počet hlasů (pro/proti/zdržel se) 4/0/0   

 

14) Cenová nabídka na výstavbu provizorní komunikace k vodojemu v Křenově  

 Daniel Vejvoda, starosta obce, předložil OR cenovou nabídku na výstavbu provizorní 

komunikace k vodojemu v Křenově od firmy INCA international s.r.o., IČO: 021 53 335, se 

sídlem Kájov, Novosedly 18, za celkovou cenu 396.396,41 Kč včetně DPH. 

 

Usnesení č. XI/2024/99 

Rada obce Kájov schvaluje cenovou nabídku na výstavbu provizorní komunikace 

k vodojemu v Křenově od firmy INCA international s.r.o., IČO: 021 53 335, se sídlem 

Kájov, Novosedly 18, za celkovou cenu 396.396,41 Kč včetně DPH. 

 

Počet hlasů (pro/proti/zdržel se) 4/0/0   

 

15) Různé 

 Dne 24.05.2024 na obec zaslali petice občané osady Novosedly u Kájova 

• Za úpravu dopravního značení na silnici I/39 u osady Novosedly u Kájova. Tato petice 

bude podpořena žádostí obce a zaslána na ŘSD České Budějovice.  

• Za přesun autobusové zastávky u osady Novosedly u Kájova, tak aby autobusy 

zastavovaly v osadě Novosedly. Rovněž tato petice je podporována vedením obce 



5 

 

Kájov, tak jako tomu bylo v případě zajíždění školních linek do Kájova. A vedení obce 

vstoupí v jednání s firmou zajišťující autobusovou dopravu.  

• Za úpravu a rehabilitaci návsi v osadě Novosedly u Kájova. Tento podnět vyžaduje 

nákladnější stavební úpravy a v případě možnosti uskutečnění návrhu takovéto úpravy 

bude případně zohledněn v návrhu rozpočtu na následující roky.  

Na zaslané petice bude takto odpovězeno předsedovi spolku Novosedly panu Tomáši 

Paloudovi. 

 

Jednání bylo ukončeno v 18.10 hodin. 

 

 

Zapsal: Daniel Vejvoda 

  

 

 

Ověřovatelé:  

 

 

………………………………………   ………………………………….. 

 Jan Radimský       místostarosta Jiří Šmikmátor  

 

 

 

 

 

……………………  

                 Daniel Vejvoda 

                       starosta 

         


